北 京 市 知 识 产 权 公 共 服 务

北 京 电 源 行 业 协 会 工 作 站

关于全年开展知识产权基础培训的通知

各会员单位、相关企业及从业人员：

为贯彻落实知识产权强国建设要求，强化北京电源行业创新主体知识产权意

识，提升企业核心竞争力，有效防范行业知识产权风险，北京市知识产权公共服

务北京电源行业协会工作站决定开展知识产权基础培训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

北京电源行业企事业单位、科研院所的研发人员、管理人员、法务人员，以

及对知识产权感兴趣的相关从业人员。

二、培训时间及方式

（一）时间：2025全年

（二）方式：1、线下集中授课 + 案例研讨，地点另行通知；

2、线上点播课程培训+老师答疑，电源云学院（www.cpsa.org.cn）

三、培训内容

重点围绕电源行业特色，涵盖知识产权基础概念、专利与商标注册申请流程、

商业秘密保护要点、侵权风险识别与应对等核心内容，结合行业典型案例解析，

强化实操应用能力。同时解读北京市知识产权相关扶持政策，助力企业享受政策

红利。

四、报名方式

线上报名。通过官方发布的二维码进行报名，参与培训活动。

联系人：张老师，联系电话：010-83520995。

五、其他事项

（一）本次培训不收取费用，培训期间提供资料及茶歇。

（二）完成全部课程学习的学员，将发放培训证书。

（三）请提前安排工作，确保按时参训，如有特殊情况需提前告知。

特此通知。

北京市知识产权公共服务北京电源行业协会工作站

北京电源行业协会（代章）

2025 年 3 月 20 日